
 
засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 17 червня 2025 року                                      №123 

 

селище Компаніївка 
 

Про затвердження місцевого плану 
заходів щодо розвитку сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
на 2025-2027 роки 

 

Відповідно законів України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування» та на виконання розпорядженням 
начальника обласної військової адміністрації від 08 квітня 2025 року №617-р 
«Про затвердження обласного плану заходів щодо розвитку сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського  піклування, на 2025-
2027 роки» 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити місцевий план заходів щодо розвитку сімейних форм 

виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на 2025-
2027 роки (далі – План заходів) (додається). 

2. Структурним підрозділам та комунальним установам селищної ради 
1) забезпечити організацію виконання Плану заходів у повному обсязі та у 

визначені терміни; 
2) надавати інформації про хід виконання Плану заходів службі у справах 

селищної ради щороку до 05 січня та 05 липня, починаючи з липня 2025 року. 
3. Службі у справах дітей селищної ради забезпечити моніторинг стану 

виконання Заходів, опрацювання відомостей про їх виконання та надання 
інформацій службі у справах дітей обласної військової адміністрації щороку до 
10 січня та  10 липня, починаючи з липня 2025 року. 

4. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 
 

 

 

Селищний голова                                                                Олександр МАСЛЮКОВ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради 

від 17 червня 2025 року №123 

 
МІСЦЕВИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, на 2025-2027 роки 

 
№ 

з/п 

Назва напряму реалізації 

(пріоритетні завдання) 

Найменування заходів Термін 

виконання 

заходу 

Виконавці 

 

1 2 3 4 5 

1. Запобігання соціальному 

сирітству 

1) виявлення дітей та сімей з дітьми, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, та в 
яких існує ризик відібрання дитини від батьків без 
позбавлення їх батьківських прав або позбавлення 
батьків батьківських прав, здійснення оцінки 
потреб цих сімей та охоплення різними видами 
послуг, відповідно до нагальних потреб родини з 
метою збереження права дитини на виховання в 
сім’ї 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 

ради 

2) забезпечити своєчасне інформування  служби у 

справах дітей закладами надання соціальних 

послуг, закладами освіти, охорони здоровʼя про 

виявлення випадків ухилення батьків від 

виконання батьківських обов′язків 

2025-2027 

роки 

Відділ освіти, культури, молоді 

та спорту туризму, управління 

молоді, спорту КНП «Центр 

первинної медико – санітарної 

допомоги Компаніївської 

селищної ради», КУ «Центр 

соціальних служб» селищної 

ради, старости селищної ради 

3) забезпечити взаємодію закладів охорони 

здоров’я, закладів надання соціальних послуг щодо 

своєчасного інформування про жінок, які мають 

намір/відмовились від новонародженої дитини, 

2025-2027 

роки 

КНП «Компаніївська лікарня 

Компаніївської селищної ради», 

КНП «Центр первинної медико 

– санітарної допомоги 



2 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

проведення у разі потреби відповідної роботи із 

соціальної підтримки матері з метою зміни її 

намірів і створення сприятливих умов для 

виконання нею обов’язків з виховання та 

утримання дитини 

Компаніївської селищної ради, 

КУ «Центр соціальних служб» 

селищної ради 

4) надання соціальних послуг батькам, 

позбавленим батьківських прав, або в яких 

відібрано дітей без позбавлення батьків 

батьківських прав, спрямованих на повернення 

дітей на виховання до біологічних сімей 

2025-2027 

роки 

КУ «Центр соціальних служб» 

селищної ради 

3. Реалізація права дитини-

сироти, дитини, позбавленої 

батьківського піклування, на 

виховання у сім’ї  

 

1) виявлення дітей, які залишилися без 
батьківського піклування, вчасне надання їм 
статусу дитини-сироти або дитини, позбавленої 
батьківського піклування  

2025-2027 роки Служба у справах  селищної 

ради 

2) здійснення пошуку біологічних родичів дітей, 

які набули статусу дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, для 

вивчення питання щодо їх влаштування у сім′ї 

родичів під опіку/піклування  

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 

ради, КУ «Центр соціальних 

служб» селищної ради, 

старости селищної ради 

3) планування створення сімейних форм виховання 
з урахуванням потреб територіальної громади 

2025-2027 роки Служба у справах  селищної 

ради 

4) постійний пошук та відбір потенційних 

кандидатів в усиновлювачі, опікуни, 

піклувальники, прийомні батьки, батьки-

вихователі в залежності від кількості дітей, які 

сиротіють протягом року на території селищної 

ради та кількості дітей, які перебувають на 

первинному обліку служб у справах дітей, 

виховуються в закладах інституційного догляду та 

виховання дітей 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 

ради, КУ «Центр соціальних 

служб» селищної ради 



3 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

5) влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, із закладів, які 

здійснюють інституційний догляд та виховання 

дітей, до сімейних форм виховання 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 
ради, КУ «Центр соціальних 
служб» селищної ради  

6) охоплення дітей-сиріт, дітей позбавлених 

батьківського піклування, сімейними формами 

виховання у селищній раді, на рівні не нижче 95%. 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 
ради 

4. 

 

Надання допомоги сімейним 

формам виховання з метою 

забезпечення їх належного 

функціонування та 

здійснення контролю за 

станом утримання та 

виховання дітей 

1) забезпечити стовідсоткове соціальне 

супроводження прийомних сімей та дитячих 

будинків сімейного типу, які функціонують на 

території області 

2025-2027 

роки 

КУ «Центр соціальних служб» 

селищної ради 

2) забезпечити комунікацію з опікунами, 

піклувальниками, прийомними батьками, 

батьками-вихователями, які разом із влаштованими 

до них дітьми тимчасово перемістилися 

(евакуювалися) за кордон, з метою підтримки, 

зʼясування стану забезпечення потреб дітей та 

своєчасного установлення випадків позбавлення 

можливості здійснення законними 

представниками, функцій щодо забезпечення прав 

дітей 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 

ради, КУ «Центр соціальних 

служб» селищної ради 

3) здійснення контролю за станом утримання та 

виховання дітей у сім’ях, усиновлювачів, опікунів, 

піклувальників, прийомних сімʼях, дитячих 

будинках сімейного типу та виконання опікунами, 

піклувальниками, прийомними батьками, 

батьками-вихователями покладених на них 

обов’язків, а також підготовки дитини до 

самостійного життя 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 
ради, КУ «Центр соціальних 
служб» селищної ради 

4) забезпечити розгляд на засіданнях комісій з 

питань захисту прав дитини питання ефективності 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 

ради 



4 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 

функціонування прийомних сімей та дитячих 

будинків сімейного типу 

5) забезпечити функціонування Єдиної 

інформаційно-аналітичної системи "Діти" з метою 

належного ведення обліку дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб, які 

бажають їх виховувати  

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 
ради 

5. Забезпечення соціальної 

підтримки дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

1) забезпечення виплати державної соціальної 

допомоги на дітей-сиріт, та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, які перебувають у 

прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного 

типу,  грошового забезпечення  прийомним 

батькам, батькам-вихователям та  державної 

допомоги на дітей, над якими встановлено опіку чи 

піклування 

2025-2027 

роки 

Відділ соціального захисту 

населення та охорони здоров’я 

селищної ради 

6. Запровадження ефективних 

механізмів інформування та 

залучення осіб для створення 

сімейних форм виховання 

 

1) проводити інформування громадськості про 

сімейні форми виховання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та 

підтримку, яку надає держава сім’ям, які 

виховують таку дитину 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 

ради, КУ «Центр соціальних 

служб» селищної ради 

2) розповсюдження інформаційних матеріалів 

щодо пріоритету  виховання дитини у сімʼї 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 

ради, КУ «Центр соціальних 

служб» селищної ради 

3) забезпечити розміщення, з дотриманням вимог 

чинного законодавства, на офіційному веб–сайті 

селищної ради інформації про дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які 

потребують влаштування до  сімейних форм 

виховання 

2025-2027 

роки 

Служба у справах  селищної 

ради 

 

 

_______________________________________ 



5 

Продовження додатка 

 


